
Contacto

Teléfono 971177658
Fax 971177681
Correo Electrónico contractacio@lagencia.cat

Dirección Postal

GREMI CORREDORS 10
(07009) Palma España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SE/2021/02 LOTE 2 P2 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-06-2024 a
las 08:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Agencia Balear del Agua y de la Calidad Ambiental
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 110 - Actividades relacionadas con el agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.abaqua.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=u78WyYqjIJEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prórroga segunda del contrato de retirada, transporte y gestión de lodos y otros
residuos generados en las estaciones depuradoras de aguas residuales de la Agencia Balear del Agua y
de la Calidad Ambiental en la isla de Menorca.

El objeto del contrato es la retirada, transporte y gestión de lodos y otros residuos generados en las estacionesDescripción 
depuradoras de aguas residuales de la Agencia Balear del Agua y de la Calidad Ambiental en la isla de Menorca.
Valor estimado del contrato 165.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 199.650 EUR.
Importe (sin impuestos) 165.000 EUR.

Clasificación CPV
90513700 - Servicios de transporte de lodos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Estando próxima la finalización del contrato vigente y en virtud de lo establecido en el artículo 29 de la
LCSP y el cuadro D de características del contrato del PCAP, se propone la necesidad y conveniencia de prorrogar el
citado contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

https://www.abaqua.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=u78WyYqjIJEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

ANTONIO GOMILA, S.A.
NIF A07405681
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

calle Olivar, 26
(07714) Mahón España

Contacto

Correo Electrónico pjaen@antoniogomila.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 165.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 199.650 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SE/2021/02 LOTE 2 P2
Fecha de Formalización 29/05/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/05/2024

Motivación

Motivación Estando próxima la finalización del contrato vigente y en virtud de lo establecido en el artículo 29 de la LCSP y
el cuadro D de características del contrato del PCAP, se propone la necesidad y conveniencia de prorrogar el citado
contrato.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Por razón de su valor estimado el presente expediente se tramita por procedimiento abierto y está sujeto a regulación
armonizada, de conformidad a lo establecido en los artículos 156 y siguientes de la LCSP.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hTdjR5u3FG0S7pc xhTeWOg%3D%3D

ID 0000013490332 |  2024-000629685 | Mon, 10 Jun 2024 08:56:07:111 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
128761291027874371391171697179431238768 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hTdjR5u3FG0S7pcxhTeWOg%3D%3D

